2024 年 4 月 1 日

各 位

トモシアホールディングス株式会社

代 表 取 締 役 社 長  荒 木  章

当社事業会社の旭食品株式会社による

株式会社グローカル・ユナイテッドの株式取得に関するお知らせ

旭食品株式会社（本社：高知県南国市、代表取締役社長：竹内孝久）は、2024 年 4 月 1 日付

で、株式会社グローカル・ユナイテッド（本社：茨城県石岡市、代表取締役社長：高木邦光）

の全株式を譲り受けるとともに、株式会社グローカル・ユナイテッドの 100%子会社の株式会

社丸高商会も旭食品株式会社のグループ会社となりましたので、下記のとおりお知らせいたし

ます。

記

1. 株式取得の目的

旭食品は、トモシア HD が掲げる菓子部門売上高 1,000 億円（2027 年度）に基づき、菓

子部門の強化を図っております。そのような折、株式会社グローカル・ユナイテッドとの

ご縁があり、旭食品の子会社として迎えることで関東エリアの菓子部門拡大をはじめ、

様々な分野でのシナジーが期待でき、菓子部門強化につながると判断いたしました。旭食

品の子会社化後は、旭食品グループはじめトモシアグループとの連携強化により更なる事

業拡大を図って参ります。

2. 株式取得日：2024 年 4 月 1 日

3. 取得する株式数：90,000 株（発行済み株式 100%）

4. 株式会社グローカル・ユナイテッド 概要

（1） 本社所在地：茨城県石岡市柏原1-9

（2） 代 表 者：代表取締役社長 高木邦光

（3） 事 業 内 容：菓子の仕入、資金調達

（4） 資 本 金：3,950 万円

（5） 設 立：2017 年 12 月

（6） 売 上 高：162 億円（2023 年 5 月期）

（7） 従 業 員：役員 4 名

（8） 子 会 社：株式会社丸高商会

5. 株式会社丸高商会 概要（株式会社グローカル・ユナイテッドの 100%子会社）

（1） 本社所在地：茨城県石岡市柏原1-9

（2） 代 表 者：代表取締役社長 高木邦光

（3） 事 業 内 容：菓子の卸、商品開発

（4） 資 本 金：3,000 万円

（5） 設 立：1968 年 3 月

（6） 売 上 高：117 億円（2023 年 5 月期）

（7） 従 業 員：役員 5 名、従業員 47 名、パート 28 名

（8） 子 会 社：株式会社メーコウ、株式会社花筏（いずれも 100%子会社）

6. その他

2024 年 4 月 1 日付をもって、代表取締役社長に旭食品株式会社常務取締役の和内泰介が

就任しております。また、同日、株式会社グローカル・ユナイテッドの各グループ会社代

表取締役社長にも和内泰介が就任しております。

以上

【問合せ先】

旭食品株式会社 経営企画部 岡林章一

電話：088-880-8720